
ČESKÁ REPUBLIKA 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY                 NAŠE ZNAČKA                           VYŘIZUJE / LINKA                      DATUM  

                                            55670/2017-900000-090                    Mgr. Křížová/261332550                12. 09. 2017 

 

 

Výzva k účasti v soutěžním dialogu 
(dále jen „výzva“) 

 
Česká republika - Generální ředitelství cel (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k účasti 
v soutěžním dialogu k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v řízení se soutěžním dialogem 
dle § 68 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“), s názvem:   
 

„Realizace provozu platebních terminálů pro CS ČR 2017“ 

 

I. Identifikační údaje zadavatele 
 

název zadavatele: Česká republika - Generální ředitelství cel 

IČO zadavatele: 71214011 

DIČO zadavatele: CZ71214011 

sídlo zadavatele: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele: 

plk. Ing. Lumír Šatran 
1. zástupce generálního ředitele 

profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html 

 

 

II. Předmět veřejné zakázky 
 

(1)   Předmětem veřejné zakázky je realizace provozu platebních terminálů pro 
zadavatele zahrnující zejména: 
 
- zapůjčení konkrétního počtu pevných a mobilních platebních terminálů na 

celou dobu trvání smlouvy, a to ode dne zahájení provozu platebních 
terminálů, 

účastníkům zadávacího řízení 



- zapůjčení dalších pevných a mobilních platebních terminálů v průběhu trvání 
smlouvy na základě požadavků zadavatele s ohledem na vyhodnocení 
provozu a aktuální potřebu zadavatele, 

- zajištění provozu všech platebních terminálů po celou dobu trvání smlouvy, 
tj. umožnění plateb konkrétních druhů platebních povinností ukládaných 
a/nebo vybíraných zadavatelem, včetně: 
a) instalace platebních terminálů 
b) úprav SW v souladu s požadavky platebních schémat,  
c) připojení platebních terminálů ke zpracovatelskému centru 

poskytovatele 
d) on-site servisu a maintenance,  

- zajištění dodávek spotřebního materiálu pro provoz platebních terminálů po 
celou dobu trvání smlouvy a  

- proškolení z obsluhy platebního terminálu pro vybrané zaměstnance 
zadavatele, které bude uskutečněno před zahájením provozu platebních 
terminálů. 
 

(2)   Předmět veřejné zakázky dle číselníku NIPEZ (kód NIPEZ): 
 
30231100-8 Počítačové terminály  
66172000-6 Zpracování finančních transakcí a služby clearingových středisek 
 

(3)   Platební terminály budou využity k výběru platebních povinností uložených 
zadavatelem v rámci celního řízení, pokut uložených ve správním řízení a pro 
výběr kaucí dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, na celních úřadech České republiky. 

 

 

III. Průběh řízení se soutěžním dialogem a předpokládaný časový rozvrh soutěžního 
dialogu 
 
(1) Zadavatel zahájil zadávací řízení dotčené veřejné zakázky odesláním oznámení 

o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ v souladu 
s § 68 odst. 2 ZZVZ. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 5. 7. 2017 a ve věstníku Veřejných zakázek 
dne 3. 7. 2017. Veřejné zakázce bylo Věstníkem veřejných zakázek přiděleno 
evidenční číslo veřejné zakázky Z2017-017645. Zadavatel uveřejněním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení vyzval neomezený počet dodavatelů k podání žádosti 
o účast (§ 68 odst. 2 ZZVZ). Ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení je na profilu zadavatele (https://mfcr.ezak.cz/contract_display_2046.html) 
uveřejněna dokumentace soutěžního dialogu (dále jen „DSD“).  

 
(2)  Žádost o účast podali  
 

a)  Československá obchodní banka, a.s. 
IČO: 000 01 350 
se sídlem: Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057 

 
b) Česká spořitelna, a.s. 

IČO: 712 14 011 
se sídlem: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000 

 
V žádosti o účast účastníci zadávacího řízení prokazovali splnění podmínek 
kvalifikace, které jsou uvedeny v čl. VII DSD. Oba účastníci zadávacího řízení 

https://mfcr.ezak.cz/contract_display_2046.html


prokázali splnění podmínek kvalifikace v plném rozsahu, a jsou proto touto výzvou 
vyzýváni k účasti v soutěžním dialogu. 

 
(3)  Zadavatel povede s účastníky zadávacího řízení soutěžní dialog s cílem nalézt 

řešení způsobilé splnit potřeby zadavatele (§ 69 odst. 1 ZZVZ). Zadavatel 
předpokládá, že se v rámci soutěžního dialogu uskuteční několik jednání 
v průběhu jednoho až dvou měsíců. Počet jednání bude závislý na tom, jak rychle 
se zadavateli podaří nalézt řešení způsobilé splnit jeho potřeby. 
 

(5)  O ukončení soutěžního dialogu zadavatel neprodleně informuje účastníky 
zadávacího řízení a vyzve každého z účastníků zadávacího řízení k podání 
nabídek na nalezené řešení (§ 69 odst. 6 ZZVZ). Součástí výzvy k podání nabídky 
bude zadávací dokumentace zpracovaná mimo jiné na základě výsledků jednání 
v soutěžním dialogu. 

 
(6)  Zadavatel může vyzvat účastníka zadávacího řízení k objasnění, upřesnění nebo 

úpravě jeho nabídky, pokud to nepovede k takové změně nabídky nebo 
zadávacích podmínek, která by ohrozila hospodářskou soutěž nebo měla 
diskriminační účinky (§ 69 odst. 7 ZZVZ). 

 
(7)  Zadavatel může s vybraným dodavatelem vést jednání za účelem potvrzení jeho 

nabídky a upřesnění smluvních podmínek, pokud to nepovede ke změně 
základních parametrů nabídky nebo zadávacích podmínek a tyto změny by 
neohrozily hospodářskou soutěž nebo měly diskriminační účinky (§ 69 odst. 8 
ZZVZ). 

 
 

IV. Předmět soutěžního dialogu  
 

(1)   Zadavatel konstatuje, že s ohledem na specifika předmětu veřejné zakázky 
považuje za nezbytné jednat s účastníky zadávacího řízení o bližším vymezení 
předmětu veřejné zakázky a o obchodních podmínkách budoucího závazkového 
smluvního vztahu. Cílem zadavatele je nalézt takovou podobu bližšího vymezení 
předmětu veřejné zakázky a obchodních podmínek (tj. takové řešení), která bude 
způsobilá splnit potřeby zadavatele na straně jedné, a na straně druhé bude 
v souladu s právním prostředím, v jehož rámci bude bezhotovostní platební styk 
uskutečňován.  

 
(2) Zadavatel dále konstatuje, že výstupem soutěžního dialogu bude závazný vzor 

smlouvy nebo katalog závazných smluvních ustanovení, která se následně stanou 
nedílnou součástí zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 
 
 

V. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
(1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle těchto kritérií hodnocení a jejich 
vah: 
 

 
Poř. číslo 

kritéria 
 

 
Dílčí hodnotící kritérium  

 

Váha bodů 
v % 



 
1. 
 

celková výše transakčních poplatků v Kč s DPH za dobu 48 
měsíců u plateb do 2 500 Kč 

60 

 
2. 
 

celková výše transakčních poplatků v Kč s DPH za dobu 48 
měsíců u plateb od 2 501 Kč do 5 000 

15 

3. 
celková výše transakčních poplatků v Kč s DPH za dobu 48 
měsíců u plateb od 5 001 Kč do 10 000 

5 

4. 
celková výše transakčních poplatků v Kč s DPH za dobu 48 
měsíců u plateb od 10 001 Kč do 50 000 

15 

5. 
celková výše transakčních poplatků v Kč s DPH za dobu 48 
měsíců u plateb od 50 001 Kč do 100 000 

5 

 

(2) Hodnotící komise provede hodnocení nabídek dle dílčích kritérií pomocí bodovací 
metody následujícím postupem: 
 
a) Dílčí hodnotící kritérium č. 1 - celková výše transakčních poplatků v Kč 

s DPH za dobu 48 měsíců u plateb do 2 500 Kč při předpokládaném objemu 
těchto plateb za dobu 48 měsíců ve výši 235 632 823 Kč, uvedená v řádku 
č. 1 v tabulce v Krycím listu nabídky; VB1 = 0,6 (stanovená váha 60 %) 

 
Nabídka s nejnižší celkovou výší transakčních poplatků získá ohodnocení 
100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce:  
 
   B1 = 100 x Cmin / C    kde 
 
B1 je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku, 

Cmin je celková výše transakčních poplatků u nabídky s nejnižší celkovou 
výší transakčních poplatků u plateb do 2 500 Kč,  

C je celková výše transakčních poplatků u hodnocené nabídky u plateb 
do 2 500 Kč. 

 
b) Dílčí hodnotící kritérium č. 2 - celková výše transakčních poplatků v Kč 

s DPH za dobu 48 měsíců u plateb od 2 501 Kč do 5 000 Kč při 
předpokládaném objemu těchto plateb za dobu 48 měsíců ve výši 48 690 
653 Kč, uvedená v řádku č. 2 v tabulce v Krycím listu nabídky; VB2 = 0,15 
(stanovená váha 15 %) 
 

  Nabídka s nejnižší celkovou výší transakčních poplatků získá ohodnocení 
100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce:  

 

 
  B2 = 100 x Cmin / C      kde 
 
B2 je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku, 

Cmin je celková výše transakčních poplatků u nabídky s nejnižší celkovou 
výší transakčních poplatků u plateb od 2 501 Kč do 5 000 Kč,  



C je celková výše transakčních poplatků u hodnocené nabídky u plateb 
od 2 501 Kč do 5 000 Kč. 

 
c) Dílčí hodnotící kritérium č. 3 - celková výše transakčních poplatků v Kč 

s DPH za dobu 48 měsíců u plateb od 5 001 Kč do 10 000 Kč při 
předpokládaném objemu těchto plateb za dobu 48 měsíců ve výši 26 221 
947 Kč, uvedená v řádku č. 3 v tabulce v Krycím listu nabídky; VB3 = 0,05 
(stanovená váha 5%) 
 
Nabídka s nejnižší celkovou výší transakčních poplatků získá ohodnocení 
100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce:  
 
  B3 = 100 x Cmin / C        kde 
 
B3 je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku, 

Cmin je celková výše transakčních poplatků u nabídky s nejnižší celkovou 
výší transakčních poplatků u plateb od 5 001 Kč do 10 000 Kč,  

C je celková výše transakčních poplatků u hodnocené nabídky u plateb 
od 5 001 Kč do 10 000 Kč. 

 
d) Dílčí hodnotící kritérium č. 4 - celková výše transakčních poplatků v Kč 

s DPH za dobu 48 měsíců u plateb od 10 001 Kč do 50 000 Kč při 
předpokládaném objemu těchto plateb za dobu 48 měsíců ve výši 61 629 
165 Kč, uvedená v řádku č. 4 v tabulce v Krycím listu nabídky; VB4 = 0,15 
(stanovená váha 15%) 
 
Nabídka s nejnižší celkovou výší transakčních poplatků získá ohodnocení 
100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce:  

 
 B4 = 100 x Cmin / C    kde 
 
B4 je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku, 

Cmin je celková výše transakčních poplatků u nabídky s nejnižší celkovou 
výší transakčních poplatků u plateb od 10 001 Kč do 50 000 Kč,  

C je celková výše transakčních poplatků u hodnocené nabídky u plateb 
od 10 001 Kč do 50 000 Kč. 

 
e) Dílčí hodnotící kritérium č. 5 - celková výše transakčních poplatků v Kč 

s DPH za dobu 48 měsíců u plateb od 50 001 Kč do 100 000 Kč při 
předpokládaném objemu těchto plateb za dobu 48 měsíců ve výši 12 921 
727 Kč, uvedená v řádku č. 5 v tabulce v Krycím listu nabídky; VB5 = 0,05 
(stanovená váha 5%) 

 
Nabídka s nejnižší celkovou výší transakčních poplatků získá ohodnocení 
100 bodů, ostatní nabídky získají bodové ohodnocení dle vzorce:  
 
  B5 = 100 x Cmin / C      kde 
 
B5 je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku, 

Cmin je celková výše transakčních poplatků u nabídky s nejnižší celkovou 
výší transakčních poplatků u plateb od 50 001 Kč do 100 000 Kč,  



C je celková výše transakčních poplatků u hodnocené nabídky u plateb 
od 50 001 Kč do 100 000 Kč. 

 
(3) Po vyhodnocení všech dílčích hodnotících kritérii u hodnocené nabídky dle výše 

uvedeného postupu hodnotící komise vynásobí dosažené body každého dílčího 
kritéria (B1, B2, B3, B4 a B5) jeho váhou (VB1, VB2, VB3, VB4, a VB5) a takto 
získané hodnoty sečte dle vzorce: 
 

B = (B1 * VB1) + (B2 * VB2) + (B3 * VB3) + (B4 * VB4) + (B5 * VB5) 
 

(4) Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle počtu získaných bodů v součtu 
za dílčí hodnotící kritéria. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejvyšším počtem dosažených bodů.  
 

(5) V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejný nejvyšší počet dosažených 
bodů, bude jako ekonomicky nejvýhodnější vybrána ta z nabídek se stejným 
nejvyšším počtem dosažených bodů, která byla doručena zadavateli dříve. 

 
 

VI. První jednání v soutěžním dialogu, jednací jazyk, podklady pro první jednání 
 

(1) První jednání v soutěžním dialogu se zástupci Československé obchodní banky, 
a.s. se bude konat v sídle zadavatele na adrese Budějovická 1387/7, PSČ 140 96 
Praha 4 dne 12. 10. 2017 od 09:00 hodin. 
 
První jednání v soutěžním dialogu se zástupci České spořitelny, a.s. se bude konat 
v sídle zadavatele na adrese Budějovická 1387/7, PSČ 140 96 Praha 4 dne  
12. 10. 2017 od 13:00 hodin. 
 

(2) Jednacím jazykem v řízení se soutěžním dialogem je český nebo slovenský jazyk. 
V těchto jazycích bude vedena veškerá ústní i písemná komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky zadávacího řízení. 
 

(3) Účastník zadávacího řízení musí, jako podklad pro první jednání v soutěžním 
dialogu, předložit zadavateli koncept smlouvy (smluvní dokumentace) zpracovaný 
v českém nebo slovenském jazyce, který  
 
a)  bude představovat účastníkem zadávacího řízení navrhovaný právní rámec 

budoucího závazkového smluvního vztahu, 
b)  bude obsahovat vymezení předmětu veřejné zakázky a všech souvisejících 

obchodních podmínek, 
c)  bude v maximální možné míře zohledňovat smluvní podmínky obsažené 

v seznamu smluvních podmínek, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy, 
d) nebude odkazovat na všeobecné smluvní (obchodní) podmínky apod., ale 

bude všechna relevantní smluvní ujednání upravovat „na míru“ zadavateli 
(odkazy na dokumenty ryze technického charakteru, jako např. uživatelské 
manuály platebních terminálů apod. jsou přípustné).  

   
V případě, že z pohledu účastníka zadávacího řízení nebude možné nebo vhodné 
zapracovat do konceptu smlouvy (smluvní dokumentace) některou ze smluvních 
podmínek uvedených v Příloze č. 1 této výzvy vůbec nebo ve znění uvedeném 
v Příloze č. 1 této výzvy, musí účastník zadávacího řízení jako podklad pro první 
jednání v soutěžním dialogu předložit zadavateli také materiál, v němž podrobně 
uvede, z jakých důvodů není zapracování takové smluvní podmínky možné nebo 
vhodné.  



 
(4) Koncept smlouvy (smluvní dokumentace) předloží účastníci zadávacího řízení 

výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději do 
22. 09. 2017 do 10:00 hodin.  

(5) Podrobné instrukce k obsluze elektronického nástroje se nacházejí v uživatelské 
příručce pro dodavatele dostupné z internetové adresy 
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

 
 
Přílohy: 
 
1) Seznam smluvních ustanovení 

 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Nováček 
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky   

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


 

 

 

Příloha č. 1 - Seznam smluvních ustanovení 
 

 
(1) Předmět smlouvy: 
 

Předmětem smlouvy je realizace provozu platebních terminálů pro zadavatele 
zahrnující: 

 
- zapůjčení XX ks pevných a XX ks mobilních platebních terminálů na celou dobu 

trvání smlouvy, a to ode dne zahájení provozu platebních terminálů, 
- zapůjčení dalších pevných a mobilních platebních terminálů v průběhu trvání 

smlouvy na základě požadavků zadavatele s ohledem na vyhodnocení provozu 
a aktuální potřebu zadavatele, 

- zajištění provozu všech platebních terminálů po celou dobu trvání smlouvy, 
tj. umožnění plateb konkrétních druhů platebních povinností ukládaných a/nebo 
vybíraných zadavatelem, včetně: 
a) instalace platebních terminálů 
b) připojení platebních terminálů ke zpracovatelskému centru poskytovatele 
c) on-site servisu a maintenance,  
d) úprav SW v souladu s požadavky platebních schémat,  

- zajištění dodávek spotřebního materiálu pro provoz platebních terminálů po celou 
dobu trvání smlouvy a  

- proškolení z obsluhy platebního terminálu pro vybrané zaměstnance zadavatele 
(cca XX osob), které bude uskutečněno před zahájením provozu platebních 
terminálů. 
 

(2) Obchodní podmínky: 
 

- Dodavatel musí společně s mobilními platebními terminály zapůjčit zadavateli také 
pevné přenosné obaly pro jejich snadnou přepravu a bezpečnost. 

- Mobiní platební terminály musí být možné napájet přes Jack konektor. 
- Dodavatel musí zaručit bezproblémový provoz přijímání platebních karet. 

Autorizační host dodavatele musí být schopen zpracovat patřičnou zátěž při 
zpracování transakcí. Dodavatel musí zaručit, že zadavatel bude komunikovat  
a řešit vzniklé problémy a reklamace pouze s dodavatelem, který získá tuto 
veřejnou zakázku. 

- Dodavatel musí zaručit správnou funkčnost platebních terminálů v rozmezí 
operační teploty od -10 do +40 stupňů Celsia.  

- Dodavatel se musí zavázat k nahrazení nefunkčního platebního terminálu 
platebním terminálem funkčním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
prokazatelného nahlášení závady zadavatelem dodavateli, nedohodnou-li se 
smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

- Provoz platebních terminálů musí splňovat podmínky PCI DSS. 
- Platební terminály musí být bezkontaktní a musí splňovat aktuální požadavky 

platebních schémat na M/Chip a bezpečnost. 
- Dodavatel musí zaručit dostupnost autorizací min na 99,5% území České republiky 

a plynulý, nepřetržitý provoz po celých 24 hodin denně. 
- Platební terminály musí akceptovat všechny běžné platební karty (např. Visa, 

VisaElectron, MasterCard, Maestro). 
- Dodavatel musí zaručit zúčtování transakcí v D + 3. 
- Avíza o provedených platbách ve formátu požadovaném ze strany zadavatele 

(PDF, XML apod.). 



- Helpdesk 7x24 
- Celkový počet platebních terminálů musí být rozdělen do 15 skupin, při čemž 

každá skupina musí umožňovat přijetí platby na svou sadu min. 5 cílových účtů, 
tzn. každý jeden platební terminál musí při platbě umožňovat výběr z min cílových 
5 účtů. 

- Každá platba musí být na vstupu označena identifikátorem a tento identifikátor si 
musí udržet až do připsání na cílový účet. 

- Přijatá platba nesmí být ponížena o transakční poplatek, na účet zadavatele musí 
být připsána v plné výši. 

- Zadavateli musí být dodavatelem denně elektronicky předávána data o platbách 
přijatých v daný den. Předávaná data musí obsahovat konkrétní data jednotlivých 
plateb, a to: 
a) účet, na který je hrazeno, 
b) identifikátor (variabilní symbol), 
c) částku, 
d) datum přikázání platby plátcem. 

- Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
- Dodavatel je povinen zahájit provoz platebních terminálů nejpozději do 2 měsíců 

ode dne účinnosti smlouvy. 
 

(3) Transakční poplatky: 
- Procentuální sazby transakčních poplatků jsou stanoveny takto: 

 
- Procentuální sazby transakčních poplatků musí zahrnovat veškeré náklady 

spojené s realizací předmětu smlouvy. 
- Procentuální sazby transakčních poplatků musí být jednotné pro všechny typy 

karet od různých vydavatelů a asociací. 
 

(4) Platební podmínky: 
 

- Transakční poplatky budou zadavatelem hrazeny maximálně dvakrát do měsíce 
na základě daňového dokladu - faktury dodavatele za platby uskutečněné 
v předchozím zúčtovacím období.  

- Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u zadavatele, nebo do datové 
schránky s následujícími parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 
7puaa4c. 

- Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz 
na tuto smlouvu.  

výše platby 
(Kč) 

procentuální sazba 
transakčního poplatku 

 
(%) do 2 500 

DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU 
S NABÍDKOU 

od 2 501 do 5 000 
DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU 

S NABÍDKOU 

od 5 001 do 10 000 
DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU 

S NABÍDKOU 

od 10 001  do 50 000 
DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU 

S NABÍDKOU 

od 50 001 do 100 000 
DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU 

S NABÍDKOU 



- Zadavatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
dodavateli, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy nebo neodpovídají-li údaje v něm uvedené skutečnosti. Nová 
lhůta splatnosti počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu 
zadavateli. 

- Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 

(5) Smluvní sankce: 
 

- V případě prodlení na straně dodavatele s nahrazením nefunkčního platebního 
terminálu platebním terminálem funkčním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne prokazatelného nahlášení závady zadavatelem dodavateli, je dodavatel 
povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení. 

- V případě prodlení na straně dodavatele se zahájením provozu platebních 
terminálů z důvodu na straně dodavatele je dodavatel povinen uhradit zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení.  

- V případě výpadku provozu vzniklého na straně dodavatele a delšího než 1 hodinu 
je dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 
započatou druhou a každou další započatou hodinu výpadku. 

- Při nedodržení termínu splatnosti faktur je dodavatel oprávněn požadovat od 
zadavatele úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády  
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených  
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

- Procentické limitování sankcí se nepřipouští. 
- Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením 

s plněním závazků druhé smluvní strany. 
- Zaplacením smluvních sankcí není dotčeno právo smluvních stran na úhradu 

způsobené škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Smluvní 
stany si vyloučily aplikaci ust. § 1806 a 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 
(6) Ukončení smluvního vztahu: 

 
- Smlouvu lze ukončit odstoupením kterékoli ze smluvních stran z důvodu 

podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
zejména prodlení smluvních stran s plněním smluvních povinností delší než  
30 kalendářních dnů. 

- Zadavatel může smlouvu ukončit kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení písemné výpovědi dodavateli. 

- Dodavatel může smlouvu ukončit kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou minimálně 6 měsíců, která počne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení písemné výpovědi zadavateli. 

 
(7) Práva třetích osob:  
 

- Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy 
třetích osob, ze kterých by pro zadavatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo 
jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném případě ponese dodavatel 
veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob.  

 



(8) Rozhodné právo: 
 

- Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou 
řídit českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským 
zákoníkem v platném znění. 

- Smluvní strany si ujednaly ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro případ soudního sporu, místní 
příslušnost u Městského soudu v Praze. 

 
(9) Další podmínky: 

 
- Smlouva nabude účinnosti dnem, kdy bude podepsána oběma smluvními 

stranami. 
- Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že zadavatel tuto smlouvu uveřejní na svém 

profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 

- Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná 
ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy 
nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

- V případě, že bude plněno prostřednictvím subdodavatele, dojednaly si smluvní 
strany vyloučení aplikace ust. § 2914 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
(10) Změny smlouvy: 
 

- Tuto smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto 
označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran 
a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této 
smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 

 


		2017-09-12T13:40:21+0200
	Ing. Miroslav Nováček




